
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 14.02.2023 г.  № 378-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим 

лицам земельных участков в аренду, собственность за плату», 

утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 17.07.2015 № 

2682 

 

 

В связи с принятием постановления мэрии города Магадана от 

13.09.2022 № 2939-пм «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности, или государственная 

собственность на который не разграничена, на торгах» на территории 

муниципального образования «Город Магадан» и в целях совершенствования 

нормативной правовой базы муниципального образования «Город Магадан», 

руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования «Город 

Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам 

земельных участков в аренду, собственность за плату», утвержденный 

постановлением мэрии города Магадана от 17.07.2015 № 2682, следующие 

изменения: 

1.1. В абзаце четвертом пункта 2.2 слова «об отказе в проведении 

аукциона,» исключить. 



2 

 

 

 

1.2. Абзац пятый пункта 2.2, пункты 2.4.2, 2.6.2, 2.6.3, абзацы первый-

третий пункта 2.6.3.1, пункты 2.8.3, 2.8.4, абзац тринадцатый пункта 3.1, 

подраздел «Предоставление земельного участка в аренду, собственность на 

торгах» раздела III, абзац пятнадцатый пункта 3.5, приложения №№ 5, 6, 9, 10, 

11, 12 исключить. 

1.3. В абзаце четвертом пункта 2.6.3.1 слова «в пунктах 2.6.1-2.6.3» 

заменить словами «в пункте 2.6.1». 

1.4. В подпункте 1 пункта 2.6.4 слова «, подпункта 1 пункта 2.6.2» 

исключить. 

1.5. В подпункте 13 пункта 2.8.2 слово «садоводства» заменить 

словами «ведения гражданами садоводства для собственных нужд». 

1.6. В абзаце шестом пункта 2.12.3 слова «и в виде блок-схемы, 

наглядно отображающей алгоритм прохождения административных 

процедур» исключить. 

1.7. Пункт 3.6.9 изложить в следующей редакции: 

«3.6.9. Принятие решения об отказе в предоставлении земельного 

участка без торгов и о проведении аукциона по продаже земельного участка 

или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для 

указанных заявителем целей. 

Основанием для начала административной процедуры является 

поступление в Департамент заявлений иных граждан, крестьянских 

(фермерских) хозяйств о намерении участвовать в аукционе. 

При поступлении заявлений иных граждан, крестьянских (фермерских) 

хозяйств о намерении участвовать в аукционе руководитель Департамента или 

лицо, его замещающее, принимает решение об отказе в предоставлении 

земельного участка без торгов лицу, обратившемуся с заявлением о 

предоставлении земельного участка. 

Решение об отказе в предоставлении земельного участка без торгов 

оформляется в виде соответствующего письма, оформленного на 



3 

 

 

 

официальном бланке Департамента, и подписанного руководителем 

Департамента или лицом, его замещающим. 

Уполномоченный сотрудник Департамента обеспечивает подготовку, 

согласование (при необходимости), подписание и направление заявителю 

указанного письма по адресу, содержащемуся в его заявлении, либо по 

инициативе заявителя вручает ему лично. 

Максимальный срок подготовки такого письма составляет 1 рабочий 

день. 

Уполномоченный сотрудник Департамента обеспечивает подготовку и 

принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка или 

аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для целей, 

указанных в заявлении о предоставлении земельного участка, по форме, 

предусмотренной административным регламентом предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, или государственная собственность на 

который не разграничена, на торгах» на территории муниципального 

образования «Город Магадан», утвержденным постановлением мэрии города 

Магадана от 13.09.2022 № 2939-пм. 

Максимальный срок подготовки такого решения составляет 5 рабочих 

дней. 

Результатом выполнения административной процедуры является 

принятие Департаментом решения об отказе в предоставлении земельного 

участка без проведения аукциона лицу, обратившемуся с заявлением о 

предоставлении земельного участка, и принятие решения о проведении 

аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения 

договора аренды земельного участка для целей, указанных в заявлении о 

предоставлении земельного участка. 



4 

 

 

 

Общий срок на принятие указанных решений составляет 7 (семь) дней 

со дня поступления в Департамент заявлений иных граждан, крестьянских 

(фермерских) о намерении участвовать в аукционе.». 

1.8. В абзаце восьмом пункта 3.9.1 слова «пунктом 2.6.1-2.6.2» 

заменить словами «пункта 2.6.1». 

2. Действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 16.09.2022. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                           Ю. Гришан 

 


